
令和 2年 2月 26日 

卒業生・保護者の皆様へ 

純真学園大学・純真短期大学 

学長 福田 庸之助 

 

純真学園大学 学位授与式、純真短期大学 卒業証書・学位記授与式の開催、 

純真学園大学 謝恩会、純真短期大学 卒業パーティーの中止について 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から、本学の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、純真学園大学・純真短期大学は、新型コロナウイルスの感染が国内で拡大している現

状を鑑みて、純真学園大学 謝恩会と純真短期大学 卒業パーティーの開催を中止することといた

しました。 

また式典につきましては、現時点では開催を予定しておりますが、保護者・関係者の皆様の式

典会場への入場はできません（学内に待機場所の設営もございませんが、送迎スペースとしては

グラウンドをご利用いただけます）。ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

卒業生の皆様におかれましては、以下のような体調不良・疑いがある場合は、式典への出席は

ご遠慮願います。 

〇発熱（37.5度以上）が 4日以上継続している（解熱剤を飲み続けなければならない時を含む） 

〇咳が出ている 

〇強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある 

※ 筋肉痛や嘔吐、下痢等の症状が出る場合もあります。 

〇新型コロナウイルス感染症と確定した者、疑いのある者との接触経験がある 

体調不良等なく、参加される卒業生の皆様はマスク着用とこまめな手洗い・うがい・消毒等を

お願い致します。 

 

本学は、医療や教育の現場へ卒業生の皆様を送り出します。そのような中で、事前感染の可能

性を避けること、そして学生やご家族の皆様、関係者の皆様の健康と安全を第一に考え大事をと

ることといたしました。 

この日を心待ちにされていた皆様のお気持ちを考えると、断腸の思いではありますが、この度

の苦渋の決断に対しましてご理解賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

なお、状況により今後も変更の可能性がございますので、本学ホームページをご確認ください

ますよう重ねてお願い申し上げます。 

以上 

お問い合わせ先 

〒815-8510 福岡市南区筑紫丘 1丁目 1番 1号 純真学園大学・純真短期大学学生センター学生係 


